

川崎市子ども・子育て会議
平成27年度 第5回 教育・保育推進部会次第

【日時】平成28年3月10日（木） 18時30分～
【会場】川崎市役所第4庁舎 第7会議室

1 開 会

2 議 事

- (1) 幼保連携型認定こども園の認可について
- (2) 教育・保育施設及び地域型保育事業の利用定員の設定状況について
- (3) その他
 - ①幼稚園型認定こども園の認定について
 - ②子育て支援員研修事業について
 - ③川崎市児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例等の一部改正について

3 閉 会

資料一覧

資料1：幼保連携型認定こども園の設置認可について

【参考資料1】幼保連携型認定こども園の制度概要

【参考資料2】幼保連携型認定こども園の認定基準について

資料2-1：教育・保育施設及び地域型保育事業の利用定員の設定状況について

資料2-2：教育・保育施設の利用定員の設定状況について

資料2-3：教育・保育施設の利用定員変更について

資料2-4：地域型保育事業の利用定員の設定及び変更について

資料2-5：教育・保育施設及び地域型保育事業の廃止について

資料3：幼稚園型認定こども園の認定について

資料4：子育て支援員研修事業について

【参考資料3】子育て支援員研修事業実施要綱

資料5：川崎市児童福祉施設の設備及び運営の基準に関する条例等の一部改正について

資料5-1：児童福祉施設の設備及び運営に関する基準及び家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準の一部を改正する省令 新旧対照表（平成28年2月18日公布分）

資料5-2：児童福祉施設の設備及び運営に関する基準及び家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準の一部を改正する省令 新旧対照表（平成28年2月19日公布分）